3
El Solstart provee de arranque y paro suaves e incorpora
relés de by-pass internos.
Compacto, para montaje en carril DIN.
Características generales
• Arranque y Paro Suave.
• Bypass interno.
• Arranque/Paro por contacto libre de tensión.

un amigable interfase hombre máquina y funcio-
nes excepcionales.
Estandars:
• Supera GB3836.1-4-2000 Requeriments of
   Electrical apparatus for explosive atmosphere.
• Certificado de seguridad del aprobado para
   productos en minas de carbón.
• ISO9001:2000 Certificación Sistema Interna-
   cional de Calidad.
• Protección Clase IP54 (TBD).
HRVS-DN-EX
50-2700A, 1500-15000V
Arrancador Suave Media Tensión en ambientes explosivos.
 Tipo Tensión Corriente Potencia      Dimensiones (mm) Simbolo
   nominal nominal kW Ancho Alto Prof.
 QJGR-75/6  75A 600
 QJGR-150/6  150A 1210
 QJGR-250/6 6 kV 250A 2170 1940 1570 1050 Exd (id) I
 QJGR-300/6  300A 2610
 QJGR-400/6  400A 3480
Suministros Industriales del Tajo S.A. C/ del Río Jarama 52 - 45007, Toledo - Spain
Tel.: 925 23 22 00 - Fax: 925 23 21 47 - Email: sitasa@sitasa.com - www.sitasa.com
HRVS-DN
Arrancador Suave Digital para Media Tensión